РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНГРАДА

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                          № ______

г. Калининград

О внесении изменений в Положение

«О ежегодной премии главы

городского округа «Город

Калининград» «Вдохновение»,

утверждённое решением окружного

Совета депутатов города

Калининграда от 16.07.2008 № 188

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы городского округа

«Город Калининград», председателя комиссии по местному самоуправлению и

социальной политике Саломохина Ю.В. о внесении изменений в Положение «О

ежегодной премии главы городского округа «Город Калининград»

«Вдохновение» (в редакции последующих решений), утверждённое решением

окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 188,

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Положение «О ежегодной премии

главы городского округа «Город Калининград» «Вдохновение», утверждённое

решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008

№ 188:

1.1 пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Премия присуждается по пяти номинациям:

- литературно-поэтическое искусство;

- музыкальное, театральное искусство;

- изобразительное и декоративно-прикладное искусство;

- телепрограммы и передачи, журналистские работы по проблемам

культуры и искусства;

- большой личный вклад в начальную профессиональную подготовку и

обучение подрастающего поколения в области искусства.»;

1.2 в пункте 1.4 слова «три премии» заменить словами «пять премий»,

слова «70000 рублей» заменить словами «100000 рублей»;

2

1.3 пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Организационные мероприятия по порядку и условиям проведения

конкурса осуществляет комитет по социальной политике администрации

городского округа «Город Калининград» (далее - комитет по социальной

политике).

Решение о присуждении премий принимается постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» на основании решения

комиссии по присуждению премии.»;

1.4 пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Право выдвижения на присуждение премии имеют учреждения

культуры, творческие коллективы и юридические лица г. Калининграда.

Организация презентации работ, выдвигаемых на соискание премии,

является обязательной. Соискатели премии и организации, их выдвигающие,

самостоятельно решают вопрос по организации презентации работ,

выдвигаемых на соискание премии, членами комиссии. Время и место

презентации работ согласовываются соискателями с секретарем комиссии по

присуждению премии и доводятся до сведения членов комиссии.»;

1.5 пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Комиссия по присуждению премии состоит из 15 человек. Состав

комиссии ежегодно обновляется на 1/3. Состав комиссии утверждается

приказом комитета по социальной политике.»;

1.6 пункт 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7. Для участия в конкурсе на соискание премии представляются

следующие документы:

- заявка на участие в конкурсе;

- копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного

документа, удостоверяющего личность;

- систематизированные материалы по предлагаемой теме, в доступной

форме позволяющей членам комиссии всесторонне и полно изучить

предлагаемую работу(аудио-, видеозаписи, тексты произведений, статей,

проектов (презентации, видеопрезентации), фотографии работ на бумажном и

на цифровом носителе информации (в изобразительной номинации), аннотация,

рецензия на представленную работу, материалы с отзывами прессы и

специалистов);

- свидетельство об авторском праве;

- письменное согласие соискателя на обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством.»;

1.7 пункт 2.8 изложить в новой редакции:

«2.8. Документы на соискание премии главы городского округа «Город

Калининград» «Вдохновение», указанные в п. 2.7 настоящего положения,

подаются в муниципальное казенное учреждение «Центр документационного

обеспечения деятельности администрации городского округа «Город

Калининград» в сроки, указанные в извещении об объявлении конкурса.

3

 1.8 пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. В случае, если лауреатом премии становится творческий коллектив,

денежное вознаграждение делится между всеми указанными в заявке членами

коллектива равными долями.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на

официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить в

Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике

Калининградской области для включения в региональный регистр

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим

законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

местному самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа                                                                      Е.Д. Любивый